
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1582/2024 - 14/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO: 048/2024

EXTRATO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -048/2024-CPC/PMVG -CPC/PMVG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.07674.2024. O 

MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através do Secretária Municipal de Saúde, torna público a anulação do Pregão Eletrônico Nº 

PE-048/2024-CPC/PMVG, realizada no dia 21/08/2024, às 14:00 horas, horário de Brasília, cujo objeto era o Contratação de empresa para 

fornecimento de Equipamentos e Material Permanentes para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Vargem Grande/MA, confo rme 

Proposta de emenda parlamentar n° 11400133000123004/2023 – Fundo a Fundo do Ministério da Saúde destinada ao Município de Vargem 

Grande/MA. A Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista razões de interesse público, e pautado no exercício do seu poder de autotutela, tem 

o poder/dever de anular seus atos a qualquer tempo, conforme preleciona as Súmulas 346, 473 do Supremo Tribunal Federal e art . 71, da Lei n.º 

14.133/21, conforme documento acostado nos autos do processo administrativo Nº 0101.07674.2024. THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA -

Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO:
20230377/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 20230377. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER e a 

empresa RAIMUNDO P SANTOS OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE NO 

MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA. CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1005.939 -24/2013. Data de Assinatura: 06 de 

Novembro de 2024 VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 06 (seis) meses. BASE LEGAL nº 8.666/93 e RDC 002/2023 -PMVG, 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO.  PROGRAMA DE TRABALHO: 01 06 – Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Atividade 

01062781.300220.165 – Construção, revitalização e aparelhamento de espaços para desporto. 4.4.90.51.00 – Obras e instalações, 4.4.90.51.99 –

Subelemento. ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, representada pelo Sr. Erick Oliveira Barros e 

CONTRATADA: RAIMUNDO P SANTOS, Representado pelo Sr. Raimundo Pinheiro Santos, Vargem Grande/MA, 06 de Novembro de 2024. 

Erick Oliveira Barros – Secretário Municipal de Esportes e Lazer.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240627/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240627. ORIGEM..: PREGÃO Nº 018-2024-SRP-PE. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACÃO DO ENSINO 

BASICO. CONTRATADA(O): MAURICIO ARTUR BARBOSA FREIRE – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de 

Lanches e Refeições para a Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 79.104,00 (setenta e 

nove mil, cento e quatro reais). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2024 Atividade 0103.123610027.0.079 Manutenção do Salário 

Educação - SEMED, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 

79.104,00.VIGÊNCIA: 13 de Novembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:13 de Novembro de 2024. VIVIA 

SILVA FORTES BEZERRA - Secretária Municipal de Educação.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20240628/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240628. ORIGEM: PREGÃO Nº 038-2024-SRP-PE. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACÃO DO ENSINO 

BASICO. CONTRATADA: M. L. DOS SANTOS FERNANDES – ME. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na prestação de 

Serviços para Lavagem de Veículos junto as Frotas de Veículos da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Gran de/MA. 

VALOR TOTAL: R$ 48.900,00 (quarenta e oito mil, novecentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 

0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30% , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 48.900,00. VIGÊNCIA: 06 de Novembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA 

ASSINATURA: 06 de Novembro de 2024. VIVIA SILVA FORTES BEZERRA, Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20240629/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240629. ORIGEM: PREGÃO Nº 038-2024-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

TRANSPORTE. CONTRATADA: M. L. DOS SANTOS FERNANDES – ME. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na prestação 

de Serviços para Lavagem de Veículos junto as Frotas de Veículos da Secretaria Municipal de Obras e Transporte do Município d e Vargem 

Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 13.300,00 (treze mil, trezentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 

0108.151220001.0.004 Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 

pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 13.300,00. VIGÊNCIA: 06 de Novembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA 

CPF: ***.705.933-** - Data: 14/11/2024 - IP com n°: 192.168.15.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1626

aDOM 3/8www.vargemgrande.ma.gov.br


